СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗЕЛЕНОРОЩИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

от  19.11.2021                                   с.Зеленая Роща                                            № 45

О внесении изменений в решение Совета депутатов

муниципального образования Зеленорощинский сельсовет

от 16.11.2017 № 77 «О земельном налоге»
В соответствии со статьей 394 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и руководствуясь статьей 5 Устава муниципального образования Зеленорощинский сельсовет Совет депутатов Решил:

1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Зеленорощинский сельсовет от 16.11.2017 № 77 «О земельном налоге» (в ред. от 19.03.2021 № 25):
1.1.изложив абзац 2 пункта 6 раздела 6 приложения к решению Совета депутатов от 16.11.2017 № 77 в новой редакции:

« 0,3 процента от кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;»;
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования Зеленорощинский сельсовет.

3.Решение вступает в силу после его официального опубликования в газете "Звезда", размещения на официальном сайте администрации Зеленорощинского сельсовета и распространяется на налоговые периоды с 1 января 2022 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава муниципального

                Председатель Совета депутатов

образования

___________Ф.Н.Якшигулов

              _______________ Р.И.Мурзакаев

Разослано: в дело, финансовому отделу администрации Александровского района, межрайонную ИФНС России №1 по Оренбургской области, прокурору.